EUSKO JAURLARITZA

GOBIERNO VASCO

LAN ETA JUSTIZIA
SAILA

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
Y JUSTICIA

RELACION DE CONVENIOS COLECTIVOS REGISTRADOS EN EL MES Hilas UZTAILA Mes: JULIO ARNO: 2022 Territorio: C. A. EUSKADI
TH COD CONVENIO DENOMINACION CNAE| ACTIVIDAD AM|  N° N"TRAB.l VIGENCIA INCREMENTO % / SOLDATAREN BILAKAERA I JORNADA (horas/afio)/LANALDIA IVACACIOICla. Cla.
LH HITZARM. KOD. IZENA JARDUERA E/s| Emp.| LanG. | inicia T FinaLiza ] 2020 2021 | 2022 2023 [ 2024 | 2020 | 2021 ] 2022] 2023 | 2024 |NatLafred] prod.
ALAVA 01002682012000 EVONIK SILQUIMICA, S.A. 2059 Fabricacién de otros productos 1 E 1 50 01/01/2021 31/12/2023 1,00 Pte. Negociacion Pte. Negociacion 1.704 1.704 1.704 30 22 S
EMPRESAS QUE REALIZAN ACTIVIDADES S ) ) BEY(EEREET)
01003205012006 9311 Gestion d tal d ti S 18 466 01/01/2020 31/12/2023 0,00 0,00 1,50 - 1596 1.596 1.596 1.592 30
DEPORTIVAS PARA TERCEROS estion de Instalaciones deporti (|PCSCAA§ Olm?r;ihzm
01101061012022 AERNNOVA ENGINEERING DIVISION, S.A. 7112 Servicios técnicos de ingenieria E 1 133 01/01/2022 31/12/2025 [ZOZZ:EZOZ“' Tabla salarial 4,00 0.00 1[7235; 1742 1742 1742 30
01001862011991 TUYPER, S.A. 2431 Estirado en frio 1 70 01/01/2022 31/12/2023 6,50 Ipc 2022 1.728 1.728 30
01100711012017 AYG ASISTENCIAL - CENTRO DE DIA EHARI 8812 Actividades de servicios sociales sine E 1 20 01/01/2019 31/12/2022 0,00 2,00 1,88 [2019: 0,00] 1.690 1.690 1.690 30
01100101012012 fIIEDGEL’J\‘TcI)ARN?)():EROS ESPECIALES, S.L.U. (CT 2434 Trefilado en frio E 1 56 01/01/2021 31/12/2023 0,00 4,50 2,00 2,00 1.696 1.696 1.696 30 S]
01000335011981 COMERCIO CALZADO DE ALAVA 4616 Intermediarios del comercio de textiles S 21 978 01/01/2020 31/12/2023 0,00 2,50 2,80 2,50 1771 1.771 1.767 1.767 30
GIPUZKOA 20101072012014 AGUA DE INSALUS, S.A. 1107 Fabricacién de bebidas no alcot E 1 24 01/01/2022 31/12/2022 3,50 1.736 30 26
AZTERTZEN SERVICIOS ASISTENCIALES, S.L
20100741012015 ! : 8899 Otras actividades de servicios s E 1 418 11/12/2023 31/12/2026 2025: 3,50] 2026: 3,25] 3,75 3,75 1592 1.592 26
(SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO DE DONOSTIA) ! ! ! y L y
[20254Ipo202830 1pC2023+0,75 (min 1,50 /
BIZKAIA  48100252012011 INDUSTRIA DE TUBERIAS AERONAUTICAS, S.A.U. (ITA) 3030 Construccién aeronauticay espi E 1 40 01/01/2022 31/12/2025 (min 1,50 / max Tablas salariales 1pc2022 (gdo 2,00) max 2 50) ! 1680 1.680 1.680 30 22 S S
2500 B
48102041012019 DOMINION SERVICIOS MEDIO AMBIENTALES, S.L. 8110 Servicios integrales a edificios e E 1 27 01/01/2022 31/12/2024 Ipc 2022 Ipc 2023 Ipc 2024 1.740 1.738 1.736 31 22
48000255011981 AUTOESCUELAS DE BIZKAIA 8553 Actividades de las escuelasde¢ S 60 400 01/01/2021 31/12/2024 14,00 6,40 8,00 6 IpcCAE2022 4,00 6 IpcCAE2023+1 1592 1.592 1.592 1.592 23 5
TRANSPORTES POR CARRETERA, GRUPOS DE
48002325011981 g 4941 T rte d it S 1104 5.301 01/01/2021 31/12/2024 0,00 3,25 3,00 3,00 1.724 1.724 1.724 1.724 22
TRACCION MECANICA Y AGENCIAS DE TRANSPORTE B
48100131012011 BELGICAST INTERNACIONAL, S.L. 2573 Fabricacion de herramientas E 1 127 01/01/2021 31/12/2022 4,00 1.500€ / lineales 1.688 1.688 25 5
C.AE.
Fuente: Direccién de Trabajo y Seguridad Social / REGCON - liturria: Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza/ REGCON https://www.euskadi.eus/web01-s2lanju/es/contenidos/informacion/estadisticastrabajo/es esttraba/index.shtml#convenio
RELACION DE REVISIONES SALARIALES PUBLICADAS EN EL MES Hila: UZTAILA Mes: JULIO Afo: 2022 Territorio: C. A. EUSKADI
TH COD CONVENIO DENOMINACION CNAE| ACTIVIDAD AM|  N° N"TRAB.l VIGENCIA I INCREMENTO % / SOLDATAREN BILAKAERA I JORNADA (horas/afio)/LANALDIA JvacaciofCla.| Cla.
LH HITZARM. KOD. IZENA JARDUERA E/S| EMP.| LANG. | INICIA | FINALIZA | 2020 | 2021 | 2022 2023 | 2024 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 |Nat|LafRev{Prod.
[ALAVA
GIPUZKOA
BIZKAIA
CAE.

Fuente: Direccién de Trabajo y Seguridad Social / REGCON - liturria: Lan eta Gizarte Sequrantza Zuzendaritza / REGCON

NTpS:7/Www.euskadi.eus/webU1-sZlanju/es/contenidos/informacion/estadisticastrapajo/es _estiraba/index.ShtmFFconvenio



https://www.euskadi.eus/web01-s2lanju/es/contenidos/informacion/estadisticastrabajo/es_esttraba/index.shtml#convenio
https://www.euskadi.eus/web01-s2lanju/es/contenidos/informacion/estadisticastrabajo/es_esttraba/index.shtml#convenio

EUSKO JAURLARITZA

GOBIERNO VASCO

LAN ETA JUSTIZIA
SAILA

DEPARTAMENTO DE TRABAJO

Y JUSTICIA
RELACION DE CONVENIOS COLECTIVOS REGISTRADOS EN EL MES Hila: EKAINA Mes: JUNIO ARO: 2022 Territorio: C. A. EUSKADI
TH COD CONVENIO DENOMINACION CNAE| ACTIVIDAD AV Ne [NeTRAB.[ VIGENCIA INCREMENTO % / SOLDATAREN BILAKAERA | JORNADA (horas/afio)LANALDIA [vacaciofcia| cia
LH HITZARM. KOD. IZENA JARDUERA E/s| Emp.| LanG. | inicia T FinaLiza ] 2020 [ 2021 2022 2023 [ 2024 | 2020 | 2021 ] 2022] 2023 | 2024 |NatLafred] prod.
[2025: pc2024
ALAVA  01100241012014 CEGASA ENERGIA, S.L.U. 4643 Comercio al por mayor de apare E = 1 84 01/01/2022 31/12/2025  (max. 4,25) 3,00 1pc2022 (max. 4) 1pc2023 (max. 4,25) 1.690 1.690 1.688 30 s s
1687h.1
01001032011981 BETICO COMPRESSORS, S.A.U. 2813 Fabricacion de otras bombasy« E 1 46 01/01/2021 31/12/2024 0,50 0,50 4,00 4,00 1.684 1.680 1.676 1674 31 s
GIPUZKOA 20101922012017 GUREAK OSTALARITZA, S.L.U. 5610 Restaurantes y puestos de comi E 1 101 01/01/2020 31/12/2024  Tablas salarial Tablas salarial Tablas salarial Ipc CAE 2022 Ipc CAE 2023 1723 1723 1723 1719 1719 30 26
20104432012022 ACHA HERRAMIENTAS, S.L. 2573 Fabricacion de herramientas ~ E 1 8 01/01/2021 31/12/2023 0,00 6,50 Ipc 2022 1.697 1.697 1.697 31 26
20103981012018 EULEN SOCIOSANITARIOS (AYUDA DOMICILIO ONATI) 8811 Actividades de servicios sociale: E 1 25 01/10/2022 31/12/2024 10,00 6,00 5,00 1.606 1.606 1.606 31
20100432012013 VOITH PAPER, S.A. 2895 Fabricacion de maquinariapara E 1 160 01/10/2020 30/09/2022 1,40 3,20 1.623 1.623 27
20100181012013 PERTUSA, S.L. 2442 Produccion de aluminio E 1 16 01/01/2021 31/12/2023 0,50 8,00 Ipc 2022 + 1,50 1.667 1.667 1.667 30 26 s
UTE BILKETA 2017 (SERVICIO DE PRERECOGIDA,
BIZKAIA  48006432012007 RECOG Y TRANSP, DE LOS RESIDUOS URB. DE LA 3811 Recogida de residuos no peligre E =~ 1 10 01/01/2021 31/12/2024 0,00 6,00 IpcCAE 2022 IpcCAE 2023 1592 1592 1592 1.592 30
MANCOMUNIDAD DE LEA ARTIBAI)
ALMACENISTAS DE FRUTAS Y PROD. HORTICOLAS Y .
48000075011981 4631 Comercio al por mayor de frutas E 1 398 01/01/2022 31/12/2022 6,50 1.637 23
ALMACENISTAS PLATANOS por may
48102580012022 ELEMENTOS DE VERIFICACION Y CONTROL, S.A. 2899 Fabricacion de otra maquinaria E 1 42 01/01/2022  31/12/2022 4,00 1.708 30
48102572012022 GRUPO CELULOSAS MOLDEADAS, S.A. 4690 Comercio al por mayor no espec E 1 43 01/01/2019 31/12/2022 2,30 1,50 8,00 [2019: 2,70] 1.636 1636 1.636 [2019:1636] 30 26
48102602012022 SETEX APARKI, S.A. 4941 Transporte de mercanciasporc E 1 14 01/01/2019 31/12/2023 0,50 1,50 2,50 2,75 [2019: 0,00] 1726 1726 1726 1.720 32
48102592012022 IMQ ANALITICAS, S.L. 8690 Otras actividades sanitarias E 1 97 01/01/2021 31/12/2025  [2025: 2,00] Tabla salarial 2,00 2,00 2,00 [fgf;: 1790 1790 1773 1756 35
48100862012014 GALVANIZADOS IZURZA, S.A. 2433 Produccién de perfiles en frio pc E 1 10 01/01/2022 31/12/2022 6,40 1.688 30 S s
48100442012013 BETSAIDE, S.A.L. 2451 Fundicién de hierro E 1 376 01/01/2021 31/12/2023 360,00 6,40 '("mcff‘;/fr‘]’:fg 1688 1.688 1.688 30 s
UTE LV RSU RMUSKIZ (FCC MEDIOAMBIENTE, S.A;; VTR, [2025 y 2026: Ipc
48005772012004 S.A.; GMSM MEDIOAMBIENTE, S.A.) Y PERSONAL DE 8129 Ofras actividades de limpieza E 1 13 01/01/2021 31/12/2026 afio ant+2,5, gdo 0,50 1,00 1,00 1,00 1592 1.592 1.592 1592 26 s
LIMPIEZA Y RECOGIDA DE BASURAS DE MUSKIZ 2,5
SACYR FACILITIES, S.A.U. (SERVICIO DE LIMPIEZA DE e, =R T
48006601012009 EDIFICIOS, LOCALES JUDICIALES Y CENTROS MENORES 8110 Servicios integrales a edificiose E 1 44 01/05/2022 31/12/2024 2,019 €/dia 2,019 €/dia "If)’c-a’les d:gi;i';z y 1592 1592 1.592 31
DE LA C.A.P.V. EN T.H. BIZKAIA)
48001142011981 GHI HORNOS INDUSTRIALES, S.L. 2821 Fabricacion de hornos y quemar E 1 130 01/01/2022 31/12/2025 [2025: Ipc2025+% s/beneficios] 1pc2022+1,4 1pc2023+% s/beneficios  1pc2024+% s/beneficios 1.672 1.672 1.672 31
48005911012004 U.T.E. RSU BILBAO Il - MERCABILBAO [2019: 0,70] 3811 Recogida de residuos no peligre £ 1 20 01/01/2019 31/12/2024 0,80 0,00 6,50 S0elpei2022 [P EEER 1502 1592 1502 1502 1592 30 s
(min 1/ max 2) incremento 2023 e
48102172012020 ROXALL MEDICINA ESPARNA, S.A. 2120 Fabricacién de especialidades fi E =~ 1 121 01/01/2022 31/12/2022 6,50 1.719 27
48102562012022 HOSPITAL CRUZ ROJA DE BILBAO 8610 Actividades hospitalarias E 1 114 01/01/2022  31/12/2023 3,00 3,00 1.640 1.629 30 s s
C.AE. 86002692012008 DIARIO EL CORREO, S.A. 1812 Otras actividades de impresion: E 1 145  01/01/2021 31/12/2023 3,00 3,00 0,00 1554 1.554 1.554 33 29

Fuente: Direccion de Trabajo y Seguridad Social / REGCON - llturria: Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza / REGCON

https://www.euskadi.eus/web01-s2lanju/es/contenidos/informacion/estadisticastrabajo/es esttraba/index.shtml#convenio

RELACION DE REVISIONES SALARIALES PUBLICADAS EN EL MES Hila: EKAINA Mes: JUNIO Afo: 2022 Territorio: C. A. EUSKADI
TH COD CONVENIO! DENOMINACION CNAE| ACTIVIDAD AM|  N° N”TRAB.I VIGENCIA I INCREMENTO % / SOLDATAREN BILAKAERA I JORNADA (horas/afio)/LANALDIA IVACACIOICIa. Cla.
LH HITZARM. KOD. IZENA JARDUERA E/S| EMP.| LANG. | INICIA | FINALIZA | 2020 | 2021 2022 2023 | 2024 | 2020 | 2021 ] 2022 ] 2023 | 2024 |Nat[LajRev{Prod.
IALAVA
GIPUZKOA 20002092012001 FUNDACION ZORROAGA FUNDAZIOA 8731 Asistencia en establecimientos1 E 1 207 01/01/2021 31/12/2021 1,60 1.592 40 22
BIZKAIA 48102331012021 ENVISER SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A.U. 8130 Actividades de jardineria E 1 6 01/01/2022  31/12/2022 6,50 1.634 24
48102072012019 TDG CLAMPING SOLUTIONS, S.L. 2841 Fabricacion de maquinas herrar E = 1 44 01/01/2022  31/12/2022 4,50 1.688 15
C.A.E.

Fuente: Direccién de Trabajo v Sequridad Social / REGCON - liturria: Lan eta Gizarte Sequrantza Zuzendaritza / REGCON

NIpS:7/7www.euskadr.eus/webUI-SZlanju/es/contenidos/informacion/estadisticastrabajo/es _esttraba/index.SNtmEFCoNvenio



https://www.euskadi.eus/web01-s2lanju/es/contenidos/informacion/estadisticastrabajo/es_esttraba/index.shtml#convenio
https://www.euskadi.eus/web01-s2lanju/es/contenidos/informacion/estadisticastrabajo/es_esttraba/index.shtml#convenio

EUSKO JAURLARITZA -=% " GOBIERNO VASCO

LAN ETA JUSTIZIA DEPARTAMENTO DE TRABAJO
SAILA Y JUSTICIA
RELACION DE CONVENIOS COLECTIVOS REGISTRADOS EN EL MES Hila: MAIATZA Mes: MAYO ARO: 2022 Territorio: C. A. EUSKADI
TH COD CONVENIO DENOMINACION CNAE ACTIVIDAD AM Ne [NeTRAB| VIGENCIA | INCREMENTO % / SOLDATAREN BILAKAERA | JORNADA (horas/afio)/LANALDIA Jvacaciofcia| cia
LH HITZARM. KOD. IZENA JARDUERA E/s| EMP.| LANG. | INiciA [ FiNaLIZA] 2019 2020 [ 2021 | 2022 [ 2023 | 2019] 2020 2021 ] 2022 | 2023 [Nat|Lajrev]rrod.
ALAVA 01100902012019 GESTION MATERIALES & PROYECTOS 2562 Ingenierfa mecénica por cuenta E 1 16 01/01/2020 31/12/2022 0,80 0,00 4,00 1.717 1.717 1.717 S
01000485011981 DERIVADOS DEL CEMENTO 2361 Fabricacion de elementosdehe S 4 76 01/01/2021 31/12/2023 3,00 3,00 4,00 féff{iggfz(l%sz 1716 1716 1.716 2 s
01003342012007 AERNNOVA AIRCRAFT SERVICES, S.A.U. 3030 Construccion aeronduticay espi E 1 36 01/01/2020 31/12/2022 1,30 1,00 3,50 1734 1734 1734 22 s
01100602012016 AERNNOVA AEROESTRUCTURAS ALAVA, S.A.U. 3030 Construccion aeronduticay espi E 1 370 01/01/2021 31/12/2023 0,00 10,00 Ipc 2022 1712 1712 1712 25
- , 4,00 (gdo. Ipc2022, max.
GIPUZKOA 20104422012022 MECANIZADOS WIND ENERGY COMPONENTS, S.L. 2562 Ingenieria mecéanica por cuenta E 1 43 01/01/2022 31/12/2023 4,50 5%) 1.697 1.697 30 26
20100852012014 SISTEMAS VALLE LENIZ, S.L.U. 2572 Fabricacién de cerraduras y her E 1 47 01/01/2022 31/12/2022 6,50 1.686 30 26

GIPUZKOAKO INFORMAZIOAREN ETA DOKUMENTAZIOAREN . - . .
20104415012022 KUDEATZAILEENTZAKO SEKTOREA 9105 Actividades de bibliotecas E 1 98 01/01/2021 31/12/2023 Tablas salariales 6,30 IpcGip.2022+0,75 1.592 1592 1.592 33 29

20100212012013 ARTADI ALIMENTACION, S.L. 1071 Fabricacién de pany de produci E 1 216 01/01/2022 31/12/2024 3,60 1pc2022+1,20 1pc2023+1,80 1728 1.728 1.728 32
20001502011990 GUREAK MARKETING, S.L.U 7311 Agencias de publicidad E 1 430 01/01/2021 31/12/2024 0,00 2,50 IPCCAE2022+1 IpcCAE2023+1 1702 1.702 1.702 1.702 28
20001792011995 KATEA-LEGAIA, S.L.L. 8812 Actividades de servicios sociale: E 1 942 01/01/2021 31/12/2022 0,00 2,25 (+210€) 1.697 1.697 30 26 S
BIZKAIA  48004602011997 gﬁ’;:g/\ DE COMERCIOINDUSTRIA Y NAVEGACION DE 9411 Actividades de organizaciones € E il 59 01/01/2021 31/12/2024 -0,30 6,40 IpcCAE2022 IpcCAE2023 1.682 1.682 1.682 1.682 22
48102462012021 ALKO RECORD, S.A. 2932 Fabricacion de otros componen: E 1 209 01/01/2022 31/12/2023 5,00 IpcCAE2022+2,00 1.680 1.680 30 22
48007022012010 CIE UDALBIDE, S.A. 2550 Forja, estampacion y embuticiér E 1 44 01/01/2022 31/12/2022 6,40 1.680 30
48102551012022 TELESONIC, S.A. (PALACIO ESUKALDUNA) 7112 Servicios técnicos de ingenieria E 1 16 01/01/2022 31/12/2023 6,50 Ipc CAE 2022 1610 1.610 23
48100402012012 WESTROCK PACKAGING SYSTEMS SPAIN, S.L. 1721 Fabricacion de papely cartonor E 1 137 01/01/2022 31/12/2024 Ipc Ipc (gdo 0,00) Ipc+0,50 (si Ipc<3)// Ipc (si Ipc> 1.706 1.706 1.706 31 26
48005232012001 EESZSRACION DE PRACTICOS DEL PUERTO Y RIA DE 5222 Actividades anexas al transporte E 1 17 01/01/2022 31/12/2022 5,00 1.684 30
48102542012022 LAU-NIK MAQUINAS ESPECIALES, S.L. 2899 Fabricacién de otra maquinaria E 1 45 01/01/2021 31/12/2022 3,00 4,00 (+0,5 si IpcCAE 6 6 7%; +1 si IpcCAE>7) 1.708 1.708 30
48101502012018 LOTTU STEEL, S.L. 2562 Ingenieria mecénica por cuenta E 1 30 01/01/2022 31/12/2022 2,50 1.708 30
48005222012000 ALUDIUM TRANSFORMACION DE PRODUCTOS, S.L.U. 2442 Produccién de aluminio E 1 530 01/01/2022 31/12/2023 Ipc 2022 Ipc 2023 1672 1.672 30 22
48100372012012 AKT PLASTICOS, S.L. 2229 Fabricacion de otros productos+ E 1 151 01/01/2021 31/12/2022 0,00 5,00 1712 1.696 30
48101692012018 BEOTIBAR RECYCLING, S.L. 3811 Recogida de residuos no peligrc E 1 29 01/01/2021 31/12/2024 1,00 6,50 Ipc Bizkaia 2022 + 0,20(mi 'P° B'fl:)a'a 2028 1.756 1.756 1.756 1.756 31 s
48100411012014 UTE TMB ARRAIZ 3821 Tratamiento y eliminacién deres E 1 128 01/01/2020 31/12/2023 0,88 0,00 6,50 Ipc 2022 1.696 1.696 1.688 1.688
C.A.E.
Fuente: Direccion de Trabajo y Seguridad Social / REGCON - liturria: Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza / REGCON http:/Amww.euskadi.eus/web01-s2lanju/es/contenidos/informacion/estad laborales oe informacion/es def/index.shtml
RELACION DE REVISIONES SALARIALES PUBLICADAS EN EL MES Hila: MAIATZA Mes: MAYO Afio: 2022 Territorio: C. A. EUSKADI
TH COD CONVENIO DENOMINACION CNAE] ACTIVIDAD AM| Ne [NeTRAB | VIGENCIA | INCREMENTO % / SOLDATAREN BILAKAERA | J0RNADA (horas/afio)/LANALDIA Jvacaciofcia| cia.
LH HITZARM. KOD. 1IZENA JARDUERA E/S| EMP.| LANG. | INICIA_ | FINALIZA | 2019 [ 2020 [ 2021 | 2022 | 2023 1 2019] 2020 [ 2021 | 2022 | 2023 |Nat]LajRrev]Prod.
[ALAVA
GIPUZKOA
ENVISER SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE, S.A. y
BIZKAIA  48100471012015 ’ 3811 Recogida de residuos no peligrc E 1 51 01/01/2022 31/12/2022 7,40 1592 23
TRABAJADORES L.V Y R.S.U DE ERANDIO o pel
EMPRESAS ADJUDICATARIAS DE TRANSPORTE ESCOLAR Y
CAE. 86002445012005 CUIDADORES DE PATIO DEPENDIENTES DEL DEP. DE EDUCACION, ~ 4939 Otros tipos de transporte terrestt E 1 522 01/01/2022 31/12/2022 2,00 1592 31

GOB. VASCO

Fuente: Direccion de Trabajo y Seguridad Social / REGCON - llturria: Lan eta Gizarte Sequrantza Zuzendaritza / REGCON NS //WWw.euskadl.eus/webU1-sZlanju/es/conienidos/informacion/estadisticasirapajo/es_estiraba/lndex.SNtmiEempleo



http://www.gizartelan.ejgv.euskadi.eus/r45-conttrl/eu/contenidos/informacion/estadisticastrabjo/eu_esttraba/estadisticastrabajo.html
https://www.euskadi.eus/web01-s2lanju/es/contenidos/informacion/estadisticastrabajo/es_esttraba/index.shtml#empleo

EUSKO JAURLARITZA

GOBIERNO VASCO

LAN ETA JUSTIZIA
SAILA

DEPARTAMENTO DE TRABAJO

Y JUSTICIA
RELACION DE CONVENIOS COLECTIVOS REGISTRADOS EN EL MES Hila: APIRILA Mes: ABRIL ARO: 2022 Territorio: C. A. EUSKADI
TH COD CONVENIO DENOMINACION CNAE] ACTIVIDAD AM[  N° N"TRAB,I VIGENCIA I INCREMENTO % / SOLDATAREN BILAKAERA I JORNADA (horas/afio)/LANALDIA I\/ACACIO'CIa. Cla.
LH HITZARM. KOD. IZENA JARDUERA E/s| EMP.| LANG. | INiciA [ FiNaLIZA] 2019 2020 [ 2021 | 2022 [ 2023 | 2019] 2020 2021 ] 2022 | 2023 [Nat|Lajrev]rrod.
ALAVA 0110104101202 7SOCIACION INMON-CARMELTTAS DE LA CARIDAD DE = gg99 1155 aciividades de senvicios st £ 1 31 01/01/2021 31/12/2022 6,50 Ipc 2022 1746 1746 30
VVENRIINA NF VITORIA-GASTFIZ
01003282012007 LAGUN MACHINERY, S.L.U. 2841 Fabricacién de maquinas herrar E 1 21 01/01/2022 31/12/2024 3,10 Pte. Negociacion Neuséiea.c\én 1.720 1.720 1.720 31
01002302011995 CAFES LA BRASILENA, S.A. 4729 Otro comercio al por menor de [ E 1 45 01/04/2021 31/03/2023 0,00 Pte. Negociacion 1.723 1.723 26
GIPUZKOA 20100802012014 GURUTZPE TURNING SOLUTIONS, S.L. 2841 Fabricacion de maquinas herrar E 1 54 01/01/2019 31/12/2022 1,50 1,00 6,75 [2019: 2,00] 1.697 1.697 1.697 30 21
20101772012017 UTE UROLA-DEBALDEA 2021 4399 Otras actividades de construcci¢ E 1 39 01/10/2021 31/12/2023 Tablas salariales 4,00 Ipc + 1,25 1.615 1615 1.615 31
20101082012014 ABRASIVOS UNESA, S.L. 2391 Fabricacion de productos abrasi E 1 21 01/01/2022 31/12/2024 6,50 Ipc 2022 (gdo 1%) Ipc 2023 (gdo 1%) 1718 1.718 1.718 30
20100010012013 HIJOS DE JUAN DE GARAY, S.A.U. 2420 Fabricacion de tubos, tuberias, | E 1 407 01/01/2020 31/12/2024 0,80 0,00 3,70 1pc2022+1 (max. 3,70) 1pc2023+2 1.649 1.649 1.649 1.649 1649 30 26 S
20000632011981 FUNDACION JOSE MATIA CALVO (HOSPITALES) 8610 Actividades hospitalarias E 1 755 01/01/2021 31/12/2022 0,40 7,40 1.603 1.592 30 26
BIZKAIA 48102531012022 DIALBILBO, S.L. 8610 Actividades hospitalarias E 1 27 01/01/2022 31/12/2022 3,00 1.668 30
48100902012014 LAIP, S.A. 2445 Produccion de otros metalesno E 1 28 01/01/2022 31/12/2022 4,00 1.708 30 S
48004922011999 EBAKI XXI, S.A. 1610 Aserrado y cepillado de la made E il 140 01/01/2022 31/12/2022 4,50 1,00 1,00 1.744 31
48102522012022 LEA-ARTIBAI FUNDAZIOA 7022 Otras actividades de consultoria E 1 16 01/03/2022 31/12/2026 0,00 1.646 1.646 1.646 31
48101492012018 LAMINADOS LOSAL, S.A. 2410 Fabricacion de productos basicc E 1 104 01/01/2020 31/12/2022 0,00 0,00 6,50 1.678 1.678 1.678 30
48102012012019 U.T.E. ARTIGAS 3811 Recogida de residuos no peligrc E 1 17 01/01/2021 31/12/2024 0,50 6,00 SOep 2022 pci2023 1592 1592 1592 1592 30
(min. 1/ max. 2) (+ diferencia
ENVISER SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A.U. Y
48102511012022 ! 3811 Recogida de residuos no peligrc E 1 16 18/02/2022 18/02/2025 3,61 0,00 0,00 1592 1592 1.592 28
R.S.U. EN TRAPAGARAN ¢ pelo
48102502012022 GESTAMP BIZKAIA, S.A. 2550 Forja, estampacion y embuticiér E 1 716 01/01/2022 31/12/2022 5,70 1.672 30
C.AE.

Fuente: Direccién de Trabajo y Seguridad Social / REGCON - llturria: Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza / REGCON

http://www.euskadi.eus/web01-s2lanju/es/contenidos/informacion/estad laborales oe informacion/es def/index.shtml

RELACION DE REVISIONES SALARIALES PUBLICADAS EN EL MES Hila: APIRILA Mes: ABRIL Afio: 2022 Territorio: C. A. EUSKADI
TH COD CONVENIO DENOMINACION CNAE] ACTIVIDAD AM| Ne [NeTRAB | VIGENCIA INCREMENTO % / SOLDATAREN BILAKAERA | 30RNADA (horas/afio)/LANALDIA Jvacaciofcia| cia.
LH HITZARM. KOD. 1IZENA JARDUERA E/S| EMP.| LANG. | INICIA_ [ FINALIZA | 2019 | 2020 2021 2022 | 2023 1 2019] 2020 [ 2021 | 2022 | 2023 |Nat]Lajrev]Prod.
[ALAVA
GIPUZKOA 20101622012016 JOSE M2 MENDIOLA, S.A. 2562 Ingenieria mecanica por cuenta E 1 54 01/01/2022 31/12/2022 6,50 1.690 30 22
20101302012015 ZENTEN BERNHARD GROTEN, S.L. 2573 Fabricacion de herramientas ~ E = 1 54 01/01/2022 31/12/2022 6,50 1.682 30
20100831012016 EULEN, S.A. (CAF BEASAIN) 8122 Otras actividades de limpiezain E 1 68 01/01/2022 31/12/2022 8,00 1.592 31 26
EMPRESAS DE COLECTIVIDADES EN COMEDORES
BIZKAIA 86002235012003 ESCOLARES DE GESTION DIRECTA DEPENDIENTES 5629 Otros servicios de comidas S 6 4.983 01/01/2022 31/12/2022 2,00 1.592 31
DEL DEPTO. DE EDUCACION DEL GOBIERNO VASCO
C.AE.

Fuente: Direccion de Trabaijo y Sequridad Social / REGCON - llturria: Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza / REGCON

http://www.euskadr.eusiweb01-s2lanju/es/contenidos/informacion/estad laborales_oe_informacion/es_det/index.shtml



http://www.gizartelan.ejgv.euskadi.eus/r45-conttrl/eu/contenidos/informacion/estadisticastrabjo/eu_esttraba/estadisticastrabajo.html
http://www.gizartelan.ejgv.euskadi.eus/r45-conttrl/eu/contenidos/informacion/estadisticastrabjo/eu_esttraba/estadisticastrabajo.html

EUSKO JAURLARITZA

GOBIERNO VASCO

LAN ETA JUSTIZIA
SAILA

DEPARTAMENTO DE TRABAJO

Y JUSTICIA
RELACION DE CONVENIOS COLECTIVOS REGISTRADOS EN EL MES Hila: MARTXOA Mes: MARZO ARO: 2022 Territorio: C. A. EUSKADI
TH COD CONVENIO DENOMINACION CNAE ACTIVIDAD AM Ne [NeTRAB| VIGENCIA | INCREMENTO % / SOLDATAREN BILAKAERA | JORNADA (horas/afio)/LANALDIA Jvacaciofcia| cia
LH HITZARM. KOD. IZENA JARDUERA E/s| EMP.| LANG. | INiciA [ FiNaLIZA] 2019 2020 [ 2021 2022 [ 2023 | 2019] 2020 2021 ] 2022 | 2023 [Nat|Lajrev]rrod.
[ALAVA  01101030012022 GAMARRA, S.A. 2452 Fundicion de acero E 1 95 01/01/2022 31/12/2023 2,50 ‘“CME""’ZZZOZJO'GU ([ax 1712 1712 30
01100372012014 MADERAS DE LLODIO, S.A. 1623 Fabricacion de otras estructuras E 1 195 01/01/2021 31/12/2023 2,00 2,00 2,50 (|chif:(raezn17i;J;i3) 1752 1.752 1.752 30
01000995011981 LIMPIEZA DE EDIFICIOS Y LOCALES DE ALAVA 8121 Limpieza general de edificios S 28  1.500 01/01/2020 31/12/2024 0,00 1,30 2,00 2,00 2,00 1.567 1.567 1567 1.567 1567 31
TPCCAETU,5 (51 IpE<=3)
GIPUZKOA 20101372012015 GIPUZKOAKO URAK, S.A. 3600 Captacion, depuracién y distrib. E 1 236 01/01/2020 31/12/2023 9,30 IpcCAE (si Ipc>3), gdo 1697 1697 1685 1685 30 26
ne
i i . Tablas Goxara 1pc2023 + 2,50
20104401012022 GOXARA , S.L.U. (SERV. AYUDA DOMICILIO BEASAIN) 8811 Actividades de servicios sociale: E 1 25 01/01/2022 31/12/2024 1,00 Ordizia2020+3.00 (ado 2.50) 1592 1.592 1592 31 26
20101901012017 EUROTIR HOTELES, S.L. 5510 Hoteles y alojamientos similares E 1 17 01/01/2020 31/12/2022 2,50 0,00 7,30 1.725 1.725 1.725 30 26
20101222012015 METALOCAUCHO, S.L. 3299 Otras industrias manufactureras E 1 76 01/01/2022 31/12/2024 6,50 Ipc 2023 + 1 Ipc 2024 + 1 1.697 1.697 1.697 30 26
20101791012017 ERLO GROUP, S.L. 2420 Fabricacion de tubos, tuberias, | E 1 48 01/01/2021 31/12/2022 30 € lineales / mes 6,30 1.696 1.696 30
20101912012017 TECCI CIRCUITOS IMPRESOS, S.L. 2611 Fabricacion de componentes ele E 1 45 01/01/2021 31/12/2022 0,00 6,50 1.697 1697 30
20103942012018 ESNELAT, S.L. 1054 Preparacion de leche y otros prc E 1 230 01/01/2020 31/12/2023 1.661 1.661 1.661 1.661 26
20100522012013 VALVULAS ZUBI, S.L. 2599 Fabricacion de otros productos | E 1 23 01/01/2021 31/12/2023 0,00 IPC IPC (garantizado 2,50) 1.697 1697 1.697 30 26
Ipc Bizk 2022 (max 3, gdo 'PC Bizk 2023
BIZKAIA 48100482012013 ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE BIZKAIA 9414 Actividades de organizaciones E 1 29 01/01/2022 31/12/2024 6,30 P 5001 c(Bizk) "9 (max 3, gdo 1.725 1.725 1.725 25
op 50%IpcBizk)
48102491012022 ELAI SERBITZUAK, S.L. (Servicio Jardineria Ortuella) 8130 Actividades de jardineria E 1 6 01/07/2022 31/12/2025 [2025: 2,00] ‘[é(ézsszzggg;zeg;; 3,75 2,00 2,00 1.706 1.706 1.706 30
48102202012020 MANUFACTURAS GES, S.A. 3091 Fabricacion de motocicletas ~ E 1 34 01/01/2022 31/12/2025 ?‘3:33'{?;;2]24 6,60 Ipc2022 + % variable ”’cfaﬁi; & 1708 1.708 1708 30
48100302012011 UTE SICE VECTALIA GRUA BILBAO 4941 Transporte de mercancias por ¢ E 1 31 01/06/2021 31/12/2023 0,00 1,20 2,00 1592 1592 1.592
[¢uzoi(IPLsZu
48000685011981 CONSERVAS Y SALAZONES DE PESCADO 1022 Fabricacion de conservas de pe S 30 588 01/01/2021 31/12/2024  20/2024)- 0,94 5,55 3,70 4,20 1722 1722 1722 1.722
14 201
C.AE.

Fuente: Direccién de Trabajo y Seguridad Social / REGCON - llturria: Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza / REGCON

http://www.euskadi.eus/web01-s2lanju/es/contenidos/informacion/estad laborales oe informacion/es def/index.shtml

RELACION DE REVISIONES SALARIALES PUBLICADAS EN EL MES Hila: MARTXOA Mes: MARZO Afo: 2022 Territorio: C. A. EUSKADI
TH COD CONVENIO DENOMINACION CNAE] ACTIVIDAD AM|  N° N°TRAB.I VIGENCIA I INCREMENTO % / SOLDATAREN BILAKAERA I JORNADA (horas/afio)/LANALDIA IVACACIO'Cla. Cla.
LH HITZARM. KOD. IZENA JARDUERA E/S| EMP.| LANG. [ INICIA_ T FINALIZA] 2019 | 2020 T 2021 2022 T 2023 | 2019] 2020 | 2021 ] 2022 | 2023 [Nat]LajRrev]Prod.
[ALAVA
GIPUZKOA 20104232012020 EGILUZE HIJAS DE LA CRUZ ERRENTERIA 8520 Educacion primaria E 1 44 01/01/2020 31/12/2020 2,00 1.252 31
20104242012020 EGILUZE HIJAS DE LA CRUZ HONDARRIBIA 8520 Educacion primaria E 1 42 01/01/2021 31/12/2021 0,90 1.250 31
20104261012020 VIGON OESTE GIPUZKOA 5229 Oftras actividades anexas altran E 1 6 01/01/2020 31/12/2020 1,80 1.684 25
20100812012014 MADERAS MEJORADAS INDUSTRIAL, S.A.U. 1621 Fabricacion de chapas y tablero E 1 38 01/01/2022 31/12/2022 6,50 1.717 30 26
20100025012011 INTERVENCION SOCIAL DE GIPUZKOA 8710 Asistencia en establecimientos1 S 40 2.000 01/01/2022 31/12/2022 6,30 1.592 41
BIZKAIA 48101820012018 EE;:?SER SERMCIOSMIMERIOZZMBENIEIS IS 3811 Recogida de residuos no peligrc E 1 7 01/01/2022 31/12/2022 7,00 1.592 31
48003342011990 INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES DE BASAURI 9311 Gestion de instalaciones deporti E 1 29 01/01/2020 31/12/2020 2,00 1.592 22
48102102012019 AJM ATXUKARRO, S.L.U. 6201 Actividades de programacion ini E 1 49 01/01/2020 31/12/2022 0,00 0,00 0,00 1.800 1.800 1.800 22
48100431012014 AR FACILY MANAGEME'\.‘.T’ Sl (ANTES ESE] 7112 Servicios técnicos de ingenieria E 1 40 01/01/2020 31/12/2022 1,95 2,00 7,15 1.655 1.647 1.647 26
FACILITY MANAGEMENT ESPANA, S.L.)
48003692011992 CASA MUNICIPAL DE CULTURA DE BASAURI - UDAL 8411 Actividades generales de la Adn E 1 37 01/01/2020 31/12/2020 2,00 1.592 24
KULTURETXEA
48100080012014 IBAIZABAL MANAGEMENT SERVICES, S.L. 6920 Actividades de contabilidad, ten E 1 14 01/01/2022 31/12/2022 7,00 1.742 30
C.AE.

Fuente: Direccion de Trabajo y Seguridad Social / REGCON - llturria: Lan eta Gizarte Sequrantza Zuzendaritza / REGCON

http://www.euskadr.eusiweb01-s2lanju/es/contenidos/informacion/estad laborales oe_informacion/es_det/index.shtml



http://www.gizartelan.ejgv.euskadi.eus/r45-conttrl/eu/contenidos/informacion/estadisticastrabjo/eu_esttraba/estadisticastrabajo.html
http://www.gizartelan.ejgv.euskadi.eus/r45-conttrl/eu/contenidos/informacion/estadisticastrabjo/eu_esttraba/estadisticastrabajo.html

EUSKO JAURLARITZA

GOBIERNO VASCO

LAN ETA JUSTIZIA
SAILA

DEPARTAMENTO DE TRABAJO

Y JUSTICIA
RELACION DE CONVENIOS COLECTIVOS REGISTRADOS EN EL MES Hila: OTSAILA Mes: FEBRERO ARO: 2022 Territorio: C. A. EUSKADI
TH COD CONVENIO DENOMINACION CNAE] ACTIVIDAD AM Ne [NeTRAB| VIGENCIA | INCREMENTO % / SOLDATAREN BILAKAERA | JORNADA (horas/afio)/L ANALDIA Jvacaciofcia| cia.
LH HITZARM. KOD. IZENA JARDUERA E/s| EMP. | LANG. | INiciA | FINALIZA | 2019 2020 [ 2021 | 2022 | 2023 | 2019] 2020 2021 ] 2022 | 2023 [Nat]Lajrevfprod.
ALAVA 01002782012001 ARATUBO, S.A 2422 Fabricacion de tubos, tuberias, | E 1 110 01/01/2020 31/12/2023 0,00 6,50 1pc2022+0,25 1pc2023+0,25 1728 1720 1712 1712 30
01003561012010 SNA EUROPE INDUSTRIES IBERIA, S.A. (CT VITORIA) 2573 Fabricacion de herramientas ~ E = 1 167 01/01/2021 31/12/2022 0,60 7,00 1.696 1.696 30 s
01000562011985 SDAD. INFORMATICA DEL GOBIERNO VASCO - EJIE, S.A.- 6201 Actividades de programacionini E 1 228 01/01/2022 31/12/2022 2,00 1.592 31
01100592012016 ROCHLING AUTOMOTIVE ARAIA, S.L.U. 2221 Fabricacion de placas, hojas, tu E 1 145 01/01/2021 31/12/2023 2,00 8,00 €2022+1,50 (gdo1,50) 1696 1.696 1.696 22
01001962011992 CENTRO DE CALCULO DE ALAVA, S.A. 6203 Gestion de recursos informéticos E 1 116 01/01/2020 31/12/2021 2,00 0,90 1.706 1.706 22
Ipc Ant (si Ipc<0=0; | Izgf(;t (S:
01100222012012 FORJADOS Y PRENSADOS, S.A. 2550 Forja, estampacion y embuticién dem E 1 14 01/01/2020 31/12/2026 0,80 0,00 6,50 si Ipc entre 0y 1=1, eﬁfreo‘ yls’llp(;i 1736 1.736 1.734 1734 1732 31 s s
Slipceliipeant Inr:>1=)\/nnAn"\
GIPUZKOA 20104072012019 URRESTARAZU METALWORKING 2593 Fabricacion de productos deals E 1 17 01/01/2022 31/12/2023 6,50 e 20202/*)1 (gdo 1697 1697 30 22
3
20101732012017 REGAL BELOIT SPAIN, S.A.U. 2599 Fabricacion de otros productos | E 1 89 01/01/2020 31/12/2022 1,20 0,00 6,30 1.697 1.697 1.697 30 26
20101762012017 UTE MIRAMON 4399 Otras actividades de construccic E 1 39 01/01/2021 31/12/2023 0,40 Construccion Gip.  Construccion Gip. 1,690 1.690 1.690 26
20104391012022 SACYR SOCIAL, S.L. (PERSONAL DE AYUDA A 8811 Actividades de servicios sociale: E 1 29 16/07/2022 15/07/2025 7,98 5,75 4,00 1592 1.592 1.592 26
DOMICILIO DE EIBAR)
20101822012017 EQUILAN MOBILIARIO, S.L. 3101 Fabricacion de muebles de ofici E 1 16 01/01/2022 31/12/2024 6,50 Ipc 2022 Ipc 2023 1.682 1.682 1.682 30 22
20100342012013 ORBINOX, S.A. 2814 Fabricacion de otra griferiayva E 1 163 01/10/2021 30/09/2024 Ipc + 0,50 Ipc + 0,50 Ipc + 0,50 1677 1.673 1669 25 S
20104382012022 URKABE BENETAN, S.A. 1013 Elaboracién de productos carmic E 1 97 01/01/2021 31/12/2024 0,25 6,50 ; silpc=entre 2y 2, Ipc 2023 + 0,25 1.731 1.731 1.731 1.731 30
1pc2022 (si Ipc<2:
20100082012012 REFRACTARIOS DE KELSEN, S.A. 2320 Fabricacion de productos ceram E = 1 92 01/01/2021 31/12/2023 1,00 7,00 ‘pcf“_hifl" . 1689 1.689 1.689 30 26
Inc>=. 'In(‘.+l’]v 5
BIZKAIA  48004622011997 SIDENOR ACEROS ESPECIALES, S.L.U. (CT BASAURI) 2410 Fabricacién de productos basicc E 1 778 01/01/2022 31/12/2026 [2025: 2,00; 168¢ [2026: 1,50; 1688h.] 2,50 2,00 2,00 1696 1.696 1.696 30 s
48003872011992 ATRESSA AUTOMOTIVE FACTORY, S.A. 2931 Fabricacion de equipos eléctricc E 1 36 01/01/2021 31/12/2022 3,00 2,75 1.708 1.708 25 s
48100352012012 PROTEC ARISAWA, S.A. 2221 Fabricacion de placas, hojas, tu E 1 122 01/01/2020 31/12/2022 1,00 6,50 3,00 (Ipc 2022) 1752 1.752 1.744 31 s
48004482011996 GRAN CASINO NERVION, S.A. 9200 Actividades de juegos de azary E 1 62 01/01/2020 31/12/2021 1,50 0,00 1.776 1.776 30
C.AE.
Fuente: Direccion de Trabajo y Seguridad Social / REGCON - llturria: Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza / REGCON http://Amww.euskadi.eus/web01-s2lanju/es/contenidos/informacion/estad laborales oe informacion/es def/index.shtml
RELACION DE REVISIONES SALARIALES PUBLICADAS EN EL MES Hila: OTSAILA Mes: FEBRERO Afo: 2022 Territorio: C. A. EUSKADI
TH COD CONVENIO DENOMINACION CNAE ACTIVIDAD AM[ Ne [NeTrAB | VIGENCIA INCREMENTO % / SOLDATAREN BILAKAERA | JORNADA (horas/aiio)/LANALDIA Jvacaciofcia| cia.
LH HITZARM. KOD. 1IZENA JARDUERA E/S| EMP. | LANG. | INICIA— T FINALIZA | 2019 I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 | 2019] 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |Nat[Lafrev{Prod.
[ALAVA
GIPUZKOA 20002275012004 LIMPIEZA PUBLICA VIARIA Y RECOGIDA DE RESIDUOS 3811 Recogida de residuos no peligrc S 30 810 01/01/2022 31/12/2022 6,90 1.592 28
SOLIDOS URBANOS
BIZKAIA 48102365012021 IREPARIO) A DOMICILIO N CECIORPECOMERCIE) 4941 Transporte de mercancias por ¢ S 4 175 01/01/2022 31/12/2022 3,45 1.729 26
DE ALIMENTACION DE BIZKAIA
48001455011981 LOCALES Y CAMPOS DEPORTIVOS 9311 Gestion de instalaciones deporti S 124 2.469 01/01/2022 31/12/2022 7,25 1.685 32
48101012012014 ACHA-ORBEA, EGANA Y CIA, S.A. 2573 Fabricacion de herramientas ~ E 1 92 01/01/2022 31/12/2022 7,75 1.708 30
48006962012009 AUTOBUSES URBANOS DE BILBAO, S.A. 4931 Transporte terrestre urbanoy su E 1 650 01/01/2021 31/12/2021 8,00 1.592 30
48000715011981 CONSTRUCCION DE BIZKAIA 4121 Construccion de edificios reside S 2.625 11.147 01/01/2022 31/12/2022 6,50 1.704
CAE.

Fuente: Direccion de Trabajo y Seguridad Social / REGCON - llturria: Lan eta Gizarte Sequrantza Zuzendaritza / REGCON

http://www.euskadr.eusiweb01-s2lanju/es/contenidos/informacion/estad laborales oe_informacion/es_def/index.shtml



http://www.gizartelan.ejgv.euskadi.eus/r45-conttrl/eu/contenidos/informacion/estadisticastrabjo/eu_esttraba/estadisticastrabajo.html
http://www.gizartelan.ejgv.euskadi.eus/r45-conttrl/eu/contenidos/informacion/estadisticastrabjo/eu_esttraba/estadisticastrabajo.html

EUSKO JAURLARITZA . GOBIERNO VASCO

LAN ETA JUSTIZIA DEPARTAMENTO DE TRABAJO
SAILA Y JUSTICIA
RELACION DE CONVENIOS COLECTIVOS REGISTRADOS EN EL MES Hila: URTARRILA mes: ENERO ARO: 2022 Territorio: C. A. EUSKADI
TH COD CONVENIO DENOMINACION CNAE ACTIVIDAD AM| Ne [NeTRAB.| VIGENCIA | INCREMENTO % / SOLDATAREN BILAKAERA | 3ORNADA (horas/aiio)/L ANALDIA Jvacacdcia| cia.
LH HITZARM. KOD. IZENA JARDUERA | Emp.| LanG. | inicia T FiNALiza | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2019] 2020 ] 2021 ] 2022 | 2023 |Nat]Lafrev]prod.
ALAVA 01002462011997 SIDENOR ACEROS ESPECIALES, S.L.U. (CT VITORIA) 2410 Fabricaci6n de productos basico E 1 248 01/01/2022 31/12/2026  [2025: 2,00] [2026: 1,50] 2,50 2,00 2,00 1.696 1.696 1.696 30 S
GIPUZKOA 20100442012013 T.M. NORMA, S.A. 2932 Fabricacion de otros component E 1 105 01/01/2021 31/12/2022 1,70 Ipc + 0,50 (gdo. 1,70) 1680 1.680 30 26 S S
20100762012014 TALLERES FLUJOMA, S.L. 2829 Fabricacion de otra maquinaria¢ E 1 23 01/01/2021 31/12/2023 1,00 6,30 @ 30%22022) 1.682 1.682 1682 30 26
ipc 2022+1
20000772011981 PAPRESA, S.L. 1712 Fabricacion de papel y carton ~ E 1 240 01/01/2021 31/12/2023 0,25 6,50 (si Ipc22+1>5=5, 1592 1592 1592 31 S
si Inc>5=Inc 2022)
20101802012017 INDUSTRIAS AUXILIARES, S.A.U. 2572 Fabricacion de cerradurasy herr E 1 229 01/01/2021 31/12/2024 0,50 2,50 Ipc 2022+ 0,50  Ipc 2023 + 0,50 1.697 1.697 1697 1697 30 s s
20100812012014 MADERAS MEJORADAS INDUSTRIAL, S.A.U. 1621 Fabricacion de chapas y tableros E 1 38 01/01/2020 31/12/2023 1,20 1,20 6,50 Ipc 2022 (gdo 1,20) 1717 1717 1717 1717 30
pezuzS
BIZKAIA  48000722011981 U.T.E. RSU BILBAO Il 3811 Recogida de residuos no peligro E 1 720 01/01/2021 31/12/2024 0,50 6,00 (fn?:f’l'pfnf:xzi) (tli'w]fcezrg;gwra 1592 1592 1.592 1.592 30 s
- IPCCAE 2022+1,50 : o
48100591012016 EMICA BOMBAS, S.L. 2813 Fabricacion de otras bombasyc E 1 25 01/01/2019 31/12/2022 1,75 1,50 Ay [2019: 2,25] 1.700 1.700 1.700 2 s
48002172011981 WINOA IBERICA, S.A. 2452 Fundicion de acero E 1 61 01/01/2020 31/12/2022 0,00 1,00 1,50 1.672 1.672 1.672 30 s
48100572012013 SIDENOR INVESTIGACION Y DESARROLLO, S.A. 7219 Otra investigacion y desarrollo e: E 1 50 01/01/2022 31/12/2026 [Zggg:szrﬁo; [2026: 1,50, 1688 h.] 2,50 2,00 2,00 1.696 1.696 1.696 30 S
48102021012019 SIDENOR ACEROS ESPECIALES, S.L. 2410 Fabricacion de productos basico E 1 119 01/01/2022 31/12/2026 [2%2;;?0; [2026: 1,50, 1688 h ] 2,50 2,00 2,00 1696 1696 1696 30 S
C.A.E. 86100390012022 SPRI AGENCIA VASCA DE DESARROLLO EMPRESARIAL 8413 Regulacién de la actividad econc E 1 71 01/01/2021 31/12/2023 0,90 2,00 IaL";r;I:G‘;z’S\';::'CO 1592 1592 1592 2 s
Fuente: Direccién de Trabajo y Seguridad Social / REGCON - llturria: Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza /| REGCON http://www.euskadi.eus/web01-s2lanju/es/contenidos/informacion/estad laborales oe informacion/es def/index.shtml
RELACION DE REVISIONES SALARIALES PUBLICADAS EN EL MES Hila: URTARRILA Mes: ENERO Afio: 2022 Territorio: C. A. EUSKADI
TH COD CONVENIO DENOMINACION CNAE ACTIVIDAD AM| Ne [NeTRAB ] VIGENCIA | INCREMENTO % / SOLDATAREN BILAKAERA | JORNADA (horas/afio)LANALDIA Jvacacdcia| cia
LH HITZARM. KOD. IZENA JARDUERA E/S| EMP. | LANG. | INICIA_ | FINALIZA | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2019] 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |Nat]LajRev{Prod.
ALAVA
GIPUZKOA 20001095011981 INDUSTRIA SIDEROMETALURGICA 2410 Fabricacion de productos basico S 2.614  50.195 01/01/2022 31/12/2022 6,50 1.697 30 26
BIZKAIA 48000722011981 U.T.E. RSU BILBAO I 3811 Recogida de residuos no peligro E 1 720 01/01/2022 31/12/2022 6,00 1.592 30
C.AE.

Fuente: Direccion de Trabajo y Sequridad Social / REGCON - llturria: Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza/ REGCON http://www.euskadi.eus/web01-s2lanju/es/contenidos/informacion/estad laborales oe informacion/es def/index.shiml
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